
TH
E 

R
ED

   
   

   
   

   
   

   
   

KA
M

IL
YA

 K
A

IN
A

ZA
RO

VA
   

   
   

   
   

   
   

   
AT

EL
IÉ

R
 S

O
U

KE
N

KA
 Z

S 
21

 /
 2

2 
FA

 Č
V

U
T



ANALÝZA SITUACE 

Zadáním je adaptace domu služeb na nové komunitní centrum. Na řešeném pozemku se nachází dvě stavby, stávající studentská kolej s kapacitou 38mi lůžek 
a dům služeb se smíšenou funkcí. Řešený objekt se nachází ve městě Lovosice.  Naproti řešenému objektu se nachází panelové domy, v blízké návaznosti je SŠ 
a základní umělecká škola, za zadní části objektu se nachází Lesopark osmička. Při pohledu na situaci blízkých vztahů se zde vyskytují určitá problémová místa 
jako: studentská kolej nenavazující na okolí, která měla být původně zbourána, nehodnotný veřejný prostor, zanedbané prostory a průchody, nefunkční 
schodiště a hlavně nevyužitý potenciál měřítka stavby. 



STAVEBNÍ PROGRAM

1. Bourání stávajícího studenského koleje                         
přenos funkce do nové budovy 

Uvolnění předprostoru  

2. Bourání středního bloku 

Propojení přední a zadní části budovy 

3. Bourání vedlejších schodišť 

Výstavba nového schodišťě v prazdném 
středním bloku 

1. Společná střešní konstrukce 

Vizuální prpojení horizontální barevnou 
dominantou 

2. Propojení budovy A, B, C pomoci společného 
veřejného prostoru 

Nové multifukční veřejné prostory 
a. vodní prvek/ interakční prvek 

b. schodiště/ letní scéna 

1

O
TE

V
Ř

IT
 

PŘ
ED

PR
O

ST
O

R

N
A

PL
N

IT
 N

O
V

O
U

 
FU

N
K

CI

PR
O

PO
JI

T

2 3

1. Zachování nosné konstrukce  

2. Velké měřítko stavby 

Rozdělení budovy na 3 samotné objekty: 
a. Umělecký centrum 
b. Mladežní centrum  
c. Kulturní  centrum 

3. Celková rekonstrukce objektu 

BA C



PŘEDPROSTOR 

3 385m2

48 LŮŽEK

B 
MLADEŽNÍ 
CENTRUM 

1005m2

A 
UMĚLECKÝ 
CENTRUM 

875m2

C 
KULTURNÍ 
CENTRUM 

580m2

STUDENSKÝ 
KOLEJ

TECHNICKÁ 
MÍSTNOST

STUDOVNA

TĚLOCVIČNA

PRÁDELNA

RECEPCE

SKLAD

ZIMNÍ SÁL

LETNÍ SCÉNA/ 
KOMUNIKACE

SÁL  
200 LIDÍ

SKLAD

ŠÁTNA
WC

TECHNICKÁ 
MÍSTNOST

KLUBOVNA

KAVÁRNA 
50 

NÁVŠTĚVNÍKŮ

OPEN 
SPACE

WC

SKLAD

UKLIDOVÁ 
MÍSTNOST

PIVNÍ PULT

SÁL

VÝDEJ

KUCHYŇ

ŠATNA A WC 
ZAMĚSTNANCŮ

SKLAD 

ÚKLIDOVÁ 
MÍSTNOST 

ODPADKOVÁ 
MÍSTNOST

WC PRO 
NÁVŠTĚVNICI

TANEČNÍ / 
ZPĚČÍ SÁL

TRUHLÁŘSKÁ 
DÍLNA

ŠATNY

SKLAD 
NÁŘADÍ

FOYER

TECHNICKÁ 
MÍSTNOST

WC

ÚKLIDOVÁ 
MÍSTNOST

SKLAD

FOYER

KERAMICKÁ 
DÍLNA

SKLAD 
NÁŘADÍ

FUNKČNÍ NÁPLŇ



MATERIÁLOVÉ ŘEŠENÍ 

V rámci návrhu bylo důležitým řešením zachování charakteru stávající stavby. Při návrhu jsou brány v potaz stávající materiály jako plech pro venkovní střešní 
konstrukce, ocelové sloupy, velké proskleněné plochy, beton a stávající barevné řešení s červenou dominantou. V rámci projektu jsou zachované i stávající 
typické prvky jako rampy a světlíky. Novými prvky jsou velké otevřené foayer z atria a skleněné příčky opakující tvar plechu pro vizuální rozdělení prostoru. 



PŮDORYS 1.NP

Legenda: 

Budova A - umělecký centrum 
A1 truhlářská dílna 
A2 skladování materiálů 
A3 keramická dílna 
A4 keramická pec 
A5 taneční sál 
A6 šatna 
A7 sprchy 
A8 foyer 
A9 úklid 
A10 WC 

Budova B - mladežní centrum 
B1 foyer 
B2 recepce 
B3 studovna 
B4 WC 
B5 předsíň 
B6 studenský pokoj 
B7 WC 
B8 sprcha 
B9 sál kavárny 
B10 otevřená kuchyň 
B11 uzavřená kuchyň 
B12 komunikace 
B13 šatna zaměstnanců 
B14 výdej 
B15 WC 

Budova C - kulturní centrum 
C1 vstup 
C2 šatna 
C3 chodba 
C4 WC invalidi 
C5 WC muži 
C6 WC ženy 
C7 úklid 
C8 sklad 
C9 hlediště 
C10 jeviště 

Veřejný prostor 
D1 vodní prvek 
D2 zelené plochy 
D3 sochařská instalace 
D4 letní scéna



PŮDORYS -1.PP

Legenda: 

Budova A - umělecký centrum 
A8 foyer 
A9 úklid 
A10 WC 
A11 sklad taneční sál 
A12 tech.místnost 
A13 sklad keramické dílny 
A14 sklad truhlářské dílny 
A15 sklad pro mobiliář foyer 

Budova B - mladežní centrum 
B1 foyer 
B5 předsíň 
B6 studenský pokoj 
B7 WC 
B8 sprcha 
B12 komunikace 
B13 šatna zaměstnanců 
B15 WC 
B16 tělocvična 
B17 úklid 
B18 sklad pro mobiliář foyer 
B19 prádelna 
B2O komunikace 
B21 sklad pro mobiliář klubovny 
B22 tech.místnost 
B23 suchý sklad kavárny 
B24 sál klubovny 
B25 scéna 
B26 bar 
B27 sklad nápojů 

Budova C - kulturní centrum 
C10 jeviště 
C11 sklad 
C12 šatna 
C13 tech.místnost 



VEŘEJNÉ PROSTORY 

Při návrhu veřejného prostoru jsou ideově zachované zelené plochy a vodní prvek v přední části budovy, ale jsou pojmuté modernějším způsobem, hlavně 
vytvořením interakčních a multifunkčních veřejných ploch. Chodníky jsou navržené podle cest spojujících hlavní body vstupů na pozemek komunitního centra 
a hlavních vstupů do objektů. Podle toho je navržené umístění zelených ploch a míst k sezení. Centrální dominantou je vodní prvek. Dalším výrazným prvkem 
je sochařská instalace, která symbolizuje přechod lesoparku osmička do moderního města. Jednotlivé tyče symbolizují stromy a jejich integrace do měst 21. 
století. Večer instance funguje jako osvětlení veř. prostoru.



FUNKČNÍ ROZDĚLENÍ FASÁD 

Vnitřní prostory jsou navržené a umístěné podle funkčního rozdělení fasád, kde vnitřní 
fasádu tvoří lehký obvodový plášť, který je maximálně otevřen vůči vnitřnímu dvoru, pro 
vetší propojenost a interakce budovy vůči veř. prostoru. Prostory, které jsou umístěny u 
fasády otevřené mají také otevřený charakter, jedná se o sál kavárny, recepce, studovna 
a foyer koleje a vstupní prostor sálu kulturního centra.

Fasády, které jsou obrácené k lesoparku a ulice Průmyslová mají uzavřený charakter a s 
tím je spojené i umístění dispozic vůči větší intimitě. Ze strany uzavřené fasády se 
nachází taneční sál se šatnami a ubytovací kolejní pokoje, které potřebuji větší intimitu 
než například dílny. Také se tam nachází zázemí kavárny a sálu. 



SEVEROJÍŽNÍ A SEVEROZÁPADNÍ FASÁDY



JÍHOZÁPADNÍ A jÍHOVÝCHODNÍ FASÁDY



INTERIÉROVÉ ŘEŠENÍ 

V rámci mládežního centra je navržen foyer oddělené skleněnou příčkou, které slouží pro vizuální a pocitovou bariérou mizí různé druhy prostoru. Foyer tvoří 
společný prostor s komunikací, kde je zachován původní prvek ramp a je zdůrazněn barevným řešením. Umístění atria ve foyer umožňuje osvětlení prostoru v 
podzemním podlaží a vytvoření společenských prostor. Kolejovou jednotku tvoří kuchyň, pokoj, rozdělené wc a sprchový kout. Studentský pokoj je navržen pro 
4 žáky. Je rozdělen příčkou pro vytvoření více intimních prostorů. V rámci pokojů je navržen systém vestavěného nábytku s možnosti vizuálního uzavřeni jedné 
buňky pomoci záclony. 


